MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Géssica Gonçalves Martins            Matrícula Siape: 3136795

Classe / Nível: Professor EBTT Matemática substituto

Lotação: campus Montanha

Período de avaliação: 01/2020

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Avaliação discente

1.2 - Disciplinas Ministradas

          Ensino Médio Integrado ao Ensino Técnico: 16 aulas

Disciplina: Matemática (Administração e Agropecuária)

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.10 - Orientação de alunos bolsistas/voluntários de iniciação pesquisa e/ou extensão

PROJETO DE PESQUISA 'PJ00005308 - Integrando a Matemática com as abelhas'

2.15 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino

PORTARIA Nº 8, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. Membro da Comissão Responsável pela organização

de Boas Vidas aos Alunos no ano de 2020 do Ifes campus Montanha.

PORTARIA Nº 63, DE 25 DE MARÇO DE 2020. Membro da Comissão Gestora do Núcleo de Arte e

Cultura (NAC) no ano de 2020 do Ifes campus Montanha.

PORTARIA Nº 64, DE 26 DE MARÇO DE 2020. Membro da comissão responsável em organizar a “VI

Ifestival” do campus Montanha 2020.

PORTARIA Nº 101, DE 14 DE JULHO DE 2020. Membro que Compõe o Núcleo de Apoio às Pessoas

com Necessidades Educacionais Específicas – NAPNE do Ifes campus Montanha.

PORTARIA Nº 302, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019. Membro que compõe o Núcleo de Estudos Afro-

brasileiro e Indígena – NEABI – do Ifes Campus Montanha

PROCESSO: 23545.000323/2020-03. Membro do Projeto de Ensino Café com Conhecimento.

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

   [x ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[x ] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

6 – OUTROS

Data:

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Géssica Gonçalves Martins, Matrícula Siape nº

3136795, ministrou 2020/1, para os Cursos Técnicos em Administração e Agropecuária

Integrados ao Ensino Médio, a disciplina de Matemática, com carga horária de 16 aulas

semanais.

Montanha - ES, 17 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MAURICIO VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma digital por
MAURICIO VALENTIN JUNIOR
Dados: 2020.11.17 16:54:13 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que Géssica Gonçalves Martins, Matrícula Siape nº

3136795, cumpriu em 2020/1 de 75% a 100% das atividades didático-pedagógicas.

Montanha - ES, 17 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MAURICIO VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma digital por
MAURICIO VALENTIN JUNIOR
Dados: 2020.11.17 16:53:38 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Géssica Gonçalves Martins, Matrícula Siape nº

3136795, atendeu 2020/1 de 75% a 100% aos chamados de reuniões de cunho

pedagógico/administrativo.

Montanha - ES, 17 de novembro de 2020.

Maurício Valentin Júnior
Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Ifes campus Montanha

MAURICIO VALENTIN
JUNIOR

Assinado de forma digital por
MAURICIO VALENTIN JUNIOR
Dados: 2020.11.17 16:54:40 -03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-264 – Vitória – ES

27 3357-7500

DECLARAÇÃO

Vitória – ES, 19 de outubro de 2020.

Waylson Zancanella Quartezani
Diretor de Pesquisa
Campus Montanha

Declaramos para os devidos fins que o(a) pesquisador(a) Géssica Gonçalves Martins, está

desenvolvendo o projeto de pesquisa 'PJ00005308 - Integrando a Matemática com as abelhas', no

Instituto Federal de Educação do Espírito Santo, com previsão de execução no período de 01/08/2019 a

31/07/2020, e que o referido projeto se encontra devidamente cadastrado junto ao Sistema Integrado de

Gerenciamento da Pesquisa do Ifes (SIGPESq).